132 DIÁRIO OFICIAL Nº 34086 Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2020

CONTRATO N° 32/2020-FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.197/2019-PMM

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 015/2019-CPL/PMM,
Objeto do Contrato: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS,
PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS DO
MUNICÍPIO DE MARABÁ DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES Empresa:  D
L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob Nº 03.602.727/0001-37, Valor:  R$ R$ 1.024.946,98 (Hum milhão vinte e
Quatro Mil Novecentos e Quarenta e seis reais e noventa e oito centavos). Do-
tações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta Comple-
xidade, 10 301 0082 2.055 - Programa de Atenção Básica de Saúde, Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 08
de Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretária Municipal de Saúde
de Marabá - Marabá/PA.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS

CONTRATO N° 24/2020-FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.296/2019/PMM

Autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL  (SRP) Nº 095/2019/CPL, Ob-
jeto do Contrato: Registro de Preços para eventual aquisição de uniformes,
acessórios e Equipamentos de Proteção Individual para atendimento dos ser-
vidores da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Empresa:  R DA COSTA
E MENDONÇA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, CNPJ n° 12.591.019/0001-39,
Valor:  R$ 169.454,30 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e cin-
quenta e quatro reais e trinta centavos ) Dotações Orçamentárias: 10 122
0001.2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Elemento de
Despesa 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de
janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de
Marabá - Marabá/PA.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS

CONTRATO N° 13/2020-FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.829-CPL-PMM

Autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 108/2019-CPL/PMM, ata
de registro de preço nº298/2019-CPL, Objeto do Contrato: contratação de
empresa para o fornecimento de câmeras de vigilância e pontos eletrônicos,
com suporte técnico (manutenção) dos equipamentos e da licença, incluída
licença de uso, implantação, ativação, instalação, treinamento, garantia de
funcionamento, para controle de assiduidade e pontualidade dos servidores
públicos da Prefeitura Municipal de Marabá lotados nos Hospitais Materno In-
fantil, Hospital Municipal, unidades básicas de saúde e sede (SMS). Empre-
sa:  J L MESQUITA SERVICOS DE TELECOMUNICACAO EIRELI CNPJ sob no
10.141.734/0001-44, Valor: R$   383.925,60 (Trezentos e Oitenta e Três Mil
novecentos e vinte e cinco centavos e sessenta centavos). 10 122 0001 2.047
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0082 2.051 Programa
de Atenção Básica de Saúde, 10 302 0084 2.062 Atenção de Média e Alta
Complexidade, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00- Equipamentos e Mate-
rial Permanente, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. DATA DA ASSINATURA 08 de Janeiro de
2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá
- Marabá/PA.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS

CONTRATO N° 19/2020 - FMS/PMM
ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 011/2019 CPL/PMM

Pregão Eletrônico nº 120/2018 - CPL/PMM. REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E EQUI-
PAMENTOS UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS
VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa: T.S.FRANCO
JUNIOR COMERCIO, CNPJ: N° 02.219.339/0001-09,Valor: R$ 282.150,00
(Duzentos e Oitenta e dois Mil e cento e cinquenta reais ) Origem do Recurso:
10 301 0082 2.051 - Programa de atenção Básica, 10 302 0084 2.062 - Aten-
ção de Média e    alta complexidade , 10 122 0001 2.047 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Saúde, Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00 material
de Consumo,  Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2020. Luciano Lopes
Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS

CONTRATO N° 16/2020 - FMS/PMM
ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 013/2019 CPL/PMM

Pregão Eletrônico nº 120/2018 - CPL/PMM. REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPI-
TAIS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa: BELICHE
EIRELI LTDA, CNPJ: N° 12.463.041/0001-01, Valor: R$ 136.218,56 (Cento e
Trinta e seis mil duzentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos ) Origem
do Recurso: 10 301 0082 2.051 - Programa de atenção Básica, 10 302 0084
2.062 - Atenção de Média e    alta complexidade , 10 122 0001 2.047 - Manu-
tenção da Secretaria Municipal de Saúde, Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00
material de Consumo,  Data da assinatura: 08 de Janeiro de 2020. Luciano
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS

CONTRATO N° 06/2020-FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.917/2019-PMM

Autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 090/2019-CPL/PMM,
ata de registro de preço nº214/2019-CPL, Objeto do Contrato: registro de
preços visando aquisição de Gênero alimentícios composto em cestas básicas
destinadas aos pacientes portadores Hanseníase em tratamento no município
de Marabá. Empresa:  GAMELEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDAI, CNPJ sob
no 03.687.304/0001-67, Valor: R$   183.898,78 (Cento e oitenta e três mil
oitocentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos). Dotação Orça-
mentária: 10 122 0001 2.047 - Manutenção 33.90.30.00- Material de Con-
sumo. DATA DA ASSINATURA 08 de Janeiro  de 2020. Luciano Lopes Dias
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos

Diretor Financeiro SMS
Protocolo: 513834

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
ERRATA

Publica-se para devidos fi ns ERRATA a matéria do dia 27/12/19 Nº 34074,
Pág. 116 do Extrato de Contrato 001/2019/INE, ONDE SE LÊ: Validade até
01/12/2020, LEIA-SE Validade: 31/12/2020. Normando Menezes de Souza
- Presidente da Câmara.

Protocolo: 513786

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
DO TRANSPORTE - SENAT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para contratação de empresa Espe-
cializada em material de limpeza para uso da unidade SENAT - Unidade B -
Nº77 - Marabá/ PA, situado na Rodovia BR 222 - Km.03 - São Felix III, cujo
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no
dia 24/01/2020, às 15h00min. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA,
em até 02 (dois) dias antes da data acima mencionada, das 08h30min às
17h30min ou solicitar por e-mail licitacao.b077@sestsenat.org.br.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 513793

CONDOMÍNIO CIDADE JARDIM II
Belém (PA), 06 de janeiro de 2020

O SÍNDICO do Condomínio Cidade Jardim II, conforme Art. 49º Letra
“a” da Convenção Condominial, vem convocar, por este edital, todos os
CONDÔMINOS e PROMITENTES COMPRADORES de unidades RESIDÊNCIAIS
e/ou COMERCIAIS do referido Condomínio, que estejam em pleno gozo dos
seus direitos condominiais, para ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA que
adiante se caracteriza:
NATUREZA DA REUNIÃO: ORDINÁRIA
DATA: 22/01/2018 - quarta-Feira
HORÁRIO: 1ª Convocação - 19:30 Horas
2ª Convocação - 20:00 horas
QUORUM MINIMO - Metade mais um dos votos validos em 1ª Convocação
e 5% (cinco por cento) dos votos válidos em 2ª Convocação (Art. 49º § 5º
alínea “f”)
Local: Coreto do Condomínio
Pauta:
1. Relatório da Diretoria Executiva sobre a Administração Condominial Ano
2019;
2. Aprovação do parecer do Conselho Consultivo sobre as Prestações de Con-
tas de janeiro a dezembro/2019;
3. Discussão e aprovação do Orçamento para 2020;

Cláudio Augusto Martins de Figueiredo
Sindico

Protocolo: 513787

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA.
CNPJ 06.167.730/0005-91

Torna público que recebeu da SEMAS/PA autorização para atividade de su-
pressão de vegetação n° 3971/2019, com validade até 26/02/2022, que Au-
toriza a continuação de avanço de lavra de bauxita em área de 3.073,00
hectares, na denominada mina  juruti, pesquisa mineral e sondagem geotéc-
nica para avaliação do perfi l do terreno, relacionada a potencial instalação de
Corrêa transportadora vinculada a licença de operação n° 9638/2015. Está
autorização substitui a autorização n° 4017/2019, localizada na mina Juruti,
no município Juruti/PA.

Protocolo: 513827

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO
CONDOMINIO GREEN PARK
CNPJ: 16.382.926/0001-29

Torna público o pedido para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananin-
deua - SEMA de Licença Ambiental de Operação- LO através do código R122719
para a atividade de CONDOMINIOS PREDIAIS, com o endereço na Rodovia Mario
Covas, Coqueiro, n° 640, Ananindeua-Pará.

Protocolo: 513790

“PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR”

A Pró-Saúde Associação Benefi cente de Assistência Social e Hospitalar,
administradora da dependência fi scal denominada Hospital Público Estadual
Galileu, em cumprimento ao artigo 17 da Lei nº 9.637/98, informa a revisão
do Regulamento de Compras e Contratação de Obras e Serviços, que trata dos
procedimentos adotados pela entidade para compras, contratação de obras e